
19628 ___________________________________ 31 agosto 1977_________ ________ B. O. del E.—Núm. 203

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins- 
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pudien- 
do entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 8 de junio de 1977.—El Delegado provincial, Eduardo 
Mías Navés.—10.764-C.

21119 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las insta­
laciones eléctricas que se citan (referencia: A. 
2.933 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi­
cilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria, y Decreto de este Minis­
terio de 30 dé junio de 1972.

  Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de A.T. con la línea a 11 KV. a P.T. 
número 554, «La Vinya», en término municipal de Artesa de 
Segre.

Línea eléctrica
Origen: Apoyo número 73 de la linea a Alentorn (A. 

3.115 R. L. T.).
Final: É.T. número 554, «La Vinya».
Término municipal a que afecta: Artesa de Segre.
Tensión de servicio en KV.: 11.
Longitud en kilómetros: 0,592.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 54,59 milí­

metros cuadrados- de aluminio-acero.
Apoyos: Postes de madera y hormigón.

Estación transformadora
É.T. número 554, «La Vinya».
Emplazamiento: En Alentorn, término municipal de Artesa 

de Segre.
Tipo: Sobre postes, un transformador de 100 KVA. de 

11/0.38-0,22 KV.
Declarar en concreto la utilidad pública de. le instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1066, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites que se señalan en el capítulo IV del citado Decre­
to 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 10 de junio de 1977.—El Delegado provincial, Eduardo 
Mías Navés.—10.863-C.

21120 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Sevilla por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en él capítulo III del 

•Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítclo III del Reglamento, aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, 

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente Instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.». 
Domicilio: Avenida de la Borbolla, número 5.

Línea eléctrica

Origen: Apoyo existente en la linea subterránea Palmera 
C. T. de Guadaira.

Final: Urbanización «Ciudad de Montequinto».
Términos municipales afectados: Sevilla y Alcalá de Gua­

daira.
Longitud en kilómetros: 3,290.
Tensión de servicio: 20 KV. (provisionalmente, 15 KV.).
Conductores: Cable aluminio-acoro de 116 milímetros cua­

drados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadenas de amarre, alineación y cruce.
Finalidad de la instalación: Alimentación de los centros de 

transformación construidos en la citada urbanización.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.010.269 pesetas.
Referencia-, R. A. T. 11.630. Expediente: 103.915.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mentras no 
cuento el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Sevilla, 18 de mayo de 1977.—El Delegado provincial, Juan 
Grac Carril.—5.576-14.

21121 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Sevilla por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capi­
tulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalacio­
nes eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Línea eléctrica

Origen: Línea a 15 KV. de suministro a «Tetroceros».
Final: Centro de transformación «El Batán».
Término municipal afectado: Sevilla.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros; 0,410.
Tensión de servicio: 15 KV. (aislamionto para 20. KV.).
Conductores: Aluminio-acero de 27,87 milímetros cuadrados.
Apoyos: De hormigón y metálicos.
Aisladores: De suspensión.
Finalidad de la instalación: Refuerzo de la línea de alta 

tensión a «El Batán», y enlace de la misma con la de sumi­
nistro a «Tetraceros».

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 142.505 pesetas.
Referencia: R. A. T. 11.635, y expediente, 103.983.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 18 de mayo de 1977.—El Delegado provincial, Juan 
Grao Carril.—5.577-14.

21122 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Sevilla por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento, aprobado per Deere-


